
 
外国人留学生就職支援ご担当者様 

 

【外国人留学生のための合同企業説明会・面接会】 

２０１１／６／９（木）・１０（金）開催 
 

このたびの東北地方太平洋沖地震で被災された皆様、ご家族ならびにご関係の皆様に心から

お見舞い申し上げます。 
こちらは『大阪府 グローバル活用推進プロジェクト』事務局でございます。 

当事業は「大阪府ふるさと雇用再生基金事業」として、大阪府下の企業の外国籍人材採用の拡

大を支援しております。外国人留学生の数は 2010 年 5 月 1 日現在、141,774 人と過去最高とな

りました。昨今日本企業がグローバル展開していく中で人材面においてもグローバル化が急速

に進められており、その中でも日本に在住している留学生を含む高度外国籍人材を採用し、活

用していく必要性が問われ始めております。そこでこの度、日本に留学している外国人留学生

を対象に、留学生を積極採用する企業が会社説明会・面接会を行う『外国人留学生のための合

同企業説明会・面接会』を 2011 年 6 月 9 日（木）・10（金）に大阪にて開催いたします。 

是非、貴校の外国人留学生・卒業生にご参加を賜りたく、ご案内・告知をお願い申し上げます。 

同封にて当外国人留学生向けのポスターをお送りいたしますので、掲示・配布等にお役立て頂

けますと幸いです。（前回 1 月度の合同企業説明会ご案内時は A4 チラシをご用意しておりまし

たが、今回はポスターのみ配布しております。ご了承くださいませ） 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

『外国人留学生のための合同企業説明会』概要 

日 時： ２０１１年６月９日（木）・１０(金) １１：００－１６：３０ 

対 象： 大学・大学院・短大・専門学校に在籍中の外国人留学生の方  
（２０１２年卒業予定 及び 既卒者）    

場 所： 大阪府庁咲洲庁舎 コスモタワー（旧 WTC） ２階ホール 

（大阪市住之江区南港北一丁目１４番６号 大阪府咲洲庁舎内）  

内 容：  

    ◎企業ブース  
ブース内で個別に会社説明会・面接会を実施し、事業内容説明や今後の選考案内・面

接が行われます。 
特 徴： 
◆ 厳選された出展企業  

海外及び国内でお取引があり、外国人留学生を真剣に採用・育成されている企業が会

社説明・面接を行ないます。≪出展予定企業 44 社≫ 
◆ 就職活動サポートが充実 

外国人留学生専門のキャリアコンサルタントによる、英語・中国語・日本語による個

別キャリアカウンセリングを実施。留学生を対象に当イベントで企業のアシスタント

として活躍頂く、半日インターンシップも実施（インターンシップ生の募集は終了い

たしました） 
来場予定数： 800 名（2 日間のべ） 

参加方法：   特設サイト（http://www.grs-project.jp）から参加申込受付（5 月下旬開設予定） 

※サイト内には英文(English)を希望される留学生向けに、英文ページも開催予定です。  
 ▼お問合せ 

大阪府 グローバル活用推進プロジェクト    TEL： 06－4791－5221 

担当／三浦・辻本         MAIL： grs-rookies@spice.ocn.ne.jp 


